500,000,000.00 -500,000,000.00

2021 年年度报告

102/289

云南省烟草公

司玉溪市公司

其他关联人
1,000,000,000.00 -1,000,000,000.00

上海烟草集团

有限责任公司

其他关联人
1,000,000,000.00 -1,000,000,000.00

云南烟叶复烤

有限责任公司

其他关联人
500,000,000.00 0.00 500,000,000.00

云南省烟草公

司昆明市公司

其他关联人
500,000,000.00 0.00 500,000,000.00

云南省烟草公

司红河州公司

其他关联人
500,000,000.00 0.00 500,000,000.00

云南省烟草公

司曲靖市公司

其他关联人
500,000,000.00 0.00 500,000,000.00

中国烟草总公

司四川省公司

其他关联人
2,000,000,000.00 0.00 2,000,000,000.00

中国烟草总公

司江苏省公司

其他关联人
1,000,000,000.00 0.00 1,000,000,000.00

合计   11,000,000,000.00 -4,000,000,000.00 7,000,000,000.00

关联债权债务形成原因 借入次级债务

关联债权债务对公司的影

响
对公司的经营及财务状况无不利影响

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他

□适用  √不适用

十三、重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

1、 托管情况

□适用 √不适用

2、 承包情况

□适用 √不适用

3、 租赁情况

□适用 √不适用

(二) 担保情况

□适用 √不适用

(三) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

103/289

2021 年年度报告

104/289

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 2,158,485,277 59.41   2,158,485,277 45.76

1、国家持股

2、国有法人持股 2,158,485,277 59.41   2,158,485,277 45.76

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,474,920,119 40.59 1,083,382,346   1,083,382,346 2,558,302,465 54.24

1、人民币普通股 1,474,920,119 40.59 1,083,382,346   1,083,382,346 2,558,302,465 54.24

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 3,633,405,396 100.00 1,083,382,346   1,083,382,346 4,716,787,742 100.00

2021 年年度报告

105/289

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2021 年 3月 8日，公司收到中国证监会出具的《关于核准红塔证券股份有限公司配股的批

复》（证监许可〔2021〕603 号）文件，核准公司向原股东配售 1,090,021,619 股新股，发生转

增股本等情形导致总股本发生变化的，可相应调整本次发行数量；本次发行股票应严格按照公司

报送中国证监会的配股说明书及发行公告实施。本批复自核准发行之日起 12个月内有效。自核

准发行之日起至本次股票发行结束前，公司如发生重大事项，应及时报告中国证监会并按有关规

定处理。

2021 年 7月 22 日，公司于上海证券交易所网站披露了《红塔证券股份有限公司配股发行公

告》（2021-040）、《红塔证券股份有限公司配股说明书摘要》、《红塔证券股份有限公司配股

说明书》、《红塔证券股份有限公司配股网上路演公告》（2021-041）以及《红塔证券股份有限

公司股票停复牌提示性公告》（2021-042）。公司本次配股以股权登记日 2021 年 7 月 26 日（T

日）上海证券交易所收市后红塔证券 A股股本总数 3,633,405,396 股为基数，按每 10股配售 3

股的比例向全体 A股股东配售，可配售股份总额为 1,090,021,619 股。本次配股募集资金总额预